67 e 68 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.  

CONCLUSÃO 

A Comissão supracitada, analisou a Emenda Impositiva nº 003/2025, apresentada 

pela vereadora Leilane de Almeida, direcionada ao Programa de Auxílio aos 

Pacientes, com o aporte de R$ 35.132,50 (trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais 

e cinquenta centavos) para aquisição de materiais essenciais, como alimentação 

enteral e leites especiais. A destinação está amparada no interesse social e atende 

demandas reais da população. 

Diante do exposto, somos pela aprovação da matéria, para que possa tramitar e ser